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  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

 Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 12 năm 2020 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết  

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/TU, ngày 04/11/2020 của Tỉnh ủy Hà Tĩnh về 

tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025, Ban Thường vụ Đảng 

ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, 

quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết trở thành đợt sinh hoạt chính trị sâu 

rộng, nhằm giúp cán bộ, đảng viên và người lao động nắm vững những nội dung cơ 

bản của Nghị quyết Đại hội, góp phần đưa Nghị quyết vào cuộc sống hiệu quả. 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và người lao động, 

tạo niềm tin và quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XIX; Nghị quyết đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh 

nghiệp tỉnh lần thứ XVI. Tổ chức các phong trào thi đua yêu nước, tạo sự thống 

nhất về ý chí và hành động trong toàn Đảng bộ thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ 

chính trị của tỉnh. 

2. Yêu cầu   

- Các đảng bộ, chi bộ cơ sở tổ chức học tập, quán triệt và phổ biến sâu rộng 

Nghị quyết trong cho cán bộ, đảng viên và người lao động theo tinh thần đổi mới, 

thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; tập trung truyền đạt và thảo luận những nội dung cơ 

bản, những vấn đề mới trong Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX 

và Nghị quyết đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần 

thứ XVI, Nghị quyết đại hội Đảng bộ cấp cơ sở nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

- Gắn việc tổ chức học tập Nghị quyết với thảo luận Chương trình hành động 

thực hiện Nghị quyết, Chương trình hành động phải xây dựng phù hợp với tình hình 

thực tiễn tại các đơn vị.  

- Chuẩn bị chu đáo về nội dung, chương trình, tài liệu và báo cáo viên; triển 

khai kịp thời, nghiêm túc, đạt hiệu quả thiết thực, tránh hình thức. 
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II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN  

1. Nội dung học tập, quán triệt 

+ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

+ Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

+ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp 

tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và chương trình hành động của Ban 

Thường vụ Đảng ủy Khối.  

2. Tài liệu phục vụ học tập 

+ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

+ Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

+ Tài liệu học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (Do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên soạn). 

+ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp 

tỉnh lần thứ XVI và chương trình hành động của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối. 

3. Hình thức, đối tượng, thời gian 

3.1. Cấp Đảng bộ Khối  

- Hình thức: Tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt cấp Đảng bộ Khối. 

- Thành phần: Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ Khối; phó các ban xây dựng 

Đảng, Ủy ban kiểm tra, Văn phòng Đảng ủy Khối; đồng bí thư, phó bí thư các đảng 

bộ, chi bộ cơ sở; thường trực các đoàn thể Khối, báo cáo viên Đảng ủy Khối, cán bộ 

phụ trách tuyên giáo các đảng bộ, chi bộ cơ sở (Trừ các đồng chí đã dự lớp cán bộ 

chủ chốt do Tỉnh ủy triệu tập). 

- Báo cáo viên: Các đồng chí Thường trực Đảng ủy Khối các cơ quan và 

doanh nghiệp tỉnh. 

- Thời gian: 01 ngày, hoàn thành trước 15/12/2020. 

 3.2. Cấp cơ sở 

- Hình thức: Tổ chức Hội nghị toàn thể đảng viên trong đảng bộ, chi bộ, cán 

bộ chủ chốt các đoàn thể quần chúng. 

- Báo cáo viên: Các đồng chí đã tham gia học tập các lớp ở tỉnh và Đảng ủy khối 

tổ chức (Đối với những đơn vị khó khăn có thể mời Báo cáo viên cấp tỉnh, cấp Đảng 

bộ Khối). 

- Thời gian: 01 ngày, hoàn thành trước ngày 15/01/2021.  

3.3 Các đoàn thể Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh 

- Thành phần: Đoàn viên, hội viên không phải là đảng viên. 

- Thời gian: 01 ngày, hoàn thành trước ngày  20 tháng 01 năm 2021. 
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4. Bài thu hoạch 

- Tất cả cán bộ chủ chốt cấp Đảng bộ Khối sau khi học tập phải làm bài thu 

hoạch theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến được đăng tải trên Trang Thông tin 

Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh (có hướng dẫn sau). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX. Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy Khối tổ chức 

Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội. Chuẩn bị bộ câu hỏi trắc nghiệm 

tìm hiểu về Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ XVI.  

 - Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch trong toàn 

Đảng bộ; nắm bắt diễn biến tư tưởng của cán bộ, đảng viên và người lao động 

trong quá trình triển khai học tập, quán triệt và thực hiện Nghị quyết. 

- Trang Thông tin điện tử, các trang facebook, fanpage của Đảng ủy Khối chủ 

động xây dựng kế hoạch, mở chuyên trang, chuyên mục phổ biến, tuyên truyền sâu 

rộng Nghị quyết với nội dung và hình thức phong phú, phù hợp. 

2. Văn phòng Đảng ủy Khối phối hợp với Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối 

tham mưu tổ chức Hội nghị cấp Đảng bộ Khối học tập, quán triệt, Nghị quyết Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối các cơ 

quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ XVI; cung cấp tài liệu học tập, quán triệt Nghị 

quyết cho các đảng bộ, chi bộ cơ sở. 

3. Các đảng ủy, chi ủy trực thuộc xây dựng kế hoạch quán triệt, học tập và 

chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XIX, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp 

tỉnh lần thứ XVI ở cấp mình phù hợp với tình hình thực tiễn đơn vị; tổ chức các hội 

nghị học tập, quán triệt đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu đề ra.  

Đồng chí bí thư cấp ủy trực tiếp chỉ đạo công tác nghiên cứu, quán triệt nội 

dung cơ bản Nghị quyết và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết; trực tiếp 

truyền đạt nội dung các văn kiện và chủ trì thảo luận, thông qua chương trình hành 

động của đơn vị; trong trường hợp cần thiết có thể cử các đồng chí trong cấp ủy làm 

báo cáo viên hoặc mời báo cáo viên cấp trên; tăng cường kiểm tra việc thực hiện, rút 

kinh nghiệm.  

Cấp ủy các cấp báo cáo tiến độ triển khai học tập, quán triệt Nghị quyết về 

Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối trước ngày 15/01/2021 để tổng hợp báo cáo Ban 

Thường vụ Đảng ủy Khối.  
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 4. Các đoàn thể Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh theo chức năng 

nhiệm vụ, xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và 

doanh nghiệp tỉnh lần thứ XVI; tổ chức học tập, phổ biến nội dung Nghị quyết cho 

hội viên, đoàn viên và người lao động bằng những hình thức phù hợp, đảm bảo 

mục đích, yêu cầu đề ra; đẩy mạnh các phong trào thi đua, động viên đoàn viên, hội 

viên tích cực tham gia thực hiện Nghị quyết. 

Yêu cầu các đảng ủy, chi ủy trực thuộc, các đoàn thể Khối các cơ quan và 

doanh nghiệp tỉnh triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo TU, (để b/c) 

- Ban Thường vụ ĐUK, (chỉ đạo) 

- Các tổ chức đoàn thể Khối, 

- Các đảng ủy, chi ủy cơ sở, 

- Website http://dukcq.hatinh.gov.vn, 

- Lưu VP, BTG Đảng ủy Khối. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 
  
 

 

Nguyễn Đình Hải 

 

 


		dukhoicaccoquantinh@hatinh.dcs.vn
	2020-12-07T22:02:21+0700




